
INTERNATIONAL QUESTIONNAIRE (VSM 2013) 
 
 

1 
 

 

VALUES SURVEY MODULE 2013 

Dotazník kulturních rozdílů ve 

společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 



INTERNATIONAL QUESTIONNAIRE (VSM 2013) 
 
 

2 
 

Představte si, prosím, Vaše ideální pracovní místo, bez ohledu na Vaše současné, pokud 
máte. Když přemýšlíte o ideálním místě, jak by pro Vás bylo důležité následující:  
(prosím zakroužkujte jednu možnou odpověď) 
 
1 = naprosto důležité  
2 = velmi důležité 
3 = středně důležité  
4 = méně důležité  
5 = velmi málo důležité  
 

01. mít dostatek času pro Váš soukromý život    1 2 3 4 5  
 
02. mít šéfa (přímého nadřízeného), kterého můžete respektovat  1 2 3 4 5  
 
03. dostat uznání za dobrý výkon       1 2 3 4 5  
 
04. mít jistotu zaměstnání        1 2 3 4 5  
 
05. mít příjemné lidi, se kterými byste pracovali     1 2 3 4 5  
 
06. dělat práci, která je zajímavá       1 2 3 4 5  
 
07. být součástí rozhodnutí Vašeho šéfa, co se týče pracovních rozhodnutí 

1 2 3 4 5  
 
08. žít v dobré (vhodné) lokalitě (městě, regionu, okresu)   1 2 3 4 5  
 
09. mít práci, která je respektována Vaší rodinou a přáteli   1 2 3 4 5  
 
10. mít šanci k povýšení        1 2 3 4 5  
 
 
 
Jak je důležité ve Vašem soukromém životě následující: 
(Prosím zakroužkujte jednu možnou odpověď)  
 
11. udržet si volno pro zábavu       1 2 3 4 5 
  
12. seberealizace: čeho chci v životě dosáhnout    1 2 3 4 5 
 
13. dělat dobré skutky přátelům       1 2 3 4 5  
 
14. šetřit (neutrácet více než je potřeba)      1 2 3 4 5  
 
15. Jak často se cítíte nervózní, nebo napjatí?   
1. vždy 
2. obvykle  
3. někdy  
4. zřídka  
5. nikdy 
 
 
 
 
 



INTERNATIONAL QUESTIONNAIRE (VSM 2013) 
 
 

3 
 

16. Jste šťastný člověk?  
1. vždy 
2. obvykle  
3. někdy  
4. zřídka  
5. nikdy 
 
17. Brání Vám lidé, nebo Vaše okolí v tom, co opravdu chcete?  
1. ano, vždy  
2. ano, obvykle  
3. někdy 
4. ne, zřídka 
5. ne, nikdy 
 
18. Jak byste popsali Váš zdravotní stav k současnému Vašemu věku?  
1. velmi dobrý 
2. dobrý 
3. slušný 
4. chabý 
5. velmi chabý  
 
19. Jak pyšný jste obyvatel Vaší země?  
1. velmi pyšný 

2. pyšný 

3. do jisté míry pyšný  

4. ne moc pyšný 

5. nejsem pyšný  
 
20. Jak často, z Vaší zkušenosti, se obávají podřízení odporovat svému šéfovi 
(nadřízenému), nebo studenti jejich učiteli?  
1. nikdy 
2. zřídka  
3. někdy  
4. obvykle  
5. vždy 

 

Do jaké míry souhlasíte/nesouhlasíte s následujícími tvrzeními? (prosím 

zakroužkujte jednu možnost v každém řádku): 

1 = silně souhlasím 
2 = souhlasím 
3 = nerozhodně  
4 = nesouhlasím 
5 = silně nesouhlasím  
 
21. Někdo může být dobrým manažerem/vedoucím bez toho, aby znal odpovědi na všechny 
otázky, které na něj vznese podřízený ohledně své práce    1 2 3 4 5 
  
22. Vytrvalé úsilí je nejjistější cesta k výsledku.      1 2 3 4 5 
  
23. Organizační struktuře, kde má podřízený dva různé nadřízené, je vhodné se za každou 
cenu vyvarovat         1 2 3 4 5  
 



INTERNATIONAL QUESTIONNAIRE (VSM 2013) 
 
 

4 
 

24. Pracovní řád organizace by neměl být porušován – dokonce ani v případě, kdy je jeho 
porušení v nejlepším zájmu organizace      1 2 3 4 5 
 
 
 
Informace o Vás (pouze pro statistické účely):  

 
25. Jste:  
1. muž  
2. žena 
 
26. Kolik je Vám let?  
1. méně než 20  
2. 20-24  
3. 25-29  
4. 30-34  
5. 35-39  
6. 40-49  
7. 50-59  
8. 60 nebo více 
 
 
27. Kolik let jste studovali/studujete (myšleno včetně základní školy)?  
1. 10 let nebo méně 
2. 11 let 
3. 12 let  
4. 13 let  
5. 14 let  
6. 15 let  
7. 16 let  
8. 17 let  
9. 18 let nebo více  
 
 
 
 
 
28. Pokud máte zaměstnání, jakou práci zastáváte? 
1. Neplacené zaměstnání (včetně studentů) 
2. Nekvalifikovaná nebo jen částečně kvalifikovaná manuální práce 
3. Zapracovaná kancelářská síla nebo sekretářka 
4. Odborný řemeslník, mistr, technolog, IT-specialista, ošetřovatelka, umělec apod. 
5. Akademický pracovník 
6. Manažer/vedoucí jednoho nebo více řadových zaměstnanců 
7. Manažer/vedoucí jednoho nebo více ostatních vedoucích pracovníků. 
 
 
29. Jaká je Vaše národnost? 
 
  
 
30. Jaká byla Vaše národnost při narození (pokud byla jiná)? 
 
 

  


